
CHIUDIPERMALINK

FONDO BANCHE ASSICURAZIONI 
Sede amministrativa: Via Tomacelli, 132, 00186 Roma (RM), Italia

Codice Fiscale: 09895391002

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.143 del 13-12-2021)

  

Bando di gara - Procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett.  b),  L. 

120/2020 per l'affidamento di un accordo quadro avente ad  oggetto  i 

          servizi di organizzazione eventi - CIG 9010908484  

  

 

  SEZIONE   I:   AMMINISTRAZIONE   AGGIUDICATRICE:    Fondo    Banche 

Assicurazioni - Indirizzo: Via Tomacelli n. 132 - 00186 Roma - codice 

NUTS:        ITI        43        -        Indirizzo        Internet: 

https://fondobancheassicurazioni.acquistitelematici.it/  -  Punti  di 

contatto: Massimo Di Biagio Tel. 06 3264831; Fax:  06  3264838;  pec: 

gare@pec.fondofba.eu  

  SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO Accordo quadro per l'erogazione di 

servizi di organizzazione eventi. - Tipo di appalto: Servizi  di  cui 

all'allegato IX del D. Lgs. 50/2016 - Luogo di esecuzione:  Italia  - 

Vocabolario comune per gli appalti (CPV): 79952000-2 - Quantitativo o 

entita' dell'appalto ed eventuale divisione in  lotti:  €  600.000,00 

oltre iva. Per l'appalto in oggetto non  sono  previsti  oneri  della 

sicurezza da interferenza. L'importo degli oneri per la sicurezza  da 

interferenze e' pari a € 0,00 CIG: 9010908484 - Durata  dell'appalto: 

48 mesi - codice NUTS: ITI 43  

  SEZIONE  III:  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO,   ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO Condizioni di partecipazione: Si veda avviso di 

manifestazione     di     interesse     pubblicato      sul      sito 

https://fondobancheassicurazioni.acquistitelematici.it/.  

  SEZIONE IV: PROCEDURA Tipo di  procedura:  procedura  negoziata  ex 

art. 1, comma 2 lett. b), L.  120/2020  Criterio  di  aggiudicazione: 

prezzo piu' basso. Termine per il ricevimento delle manifestazioni di 

interesse: ore 17:00 del 20/12/2021.  

  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: E' possibile  ottenere  chiarimenti 

sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti  scritti 

utilizzando  l'apposita  area   comunicazione   presente   sul   sito 

https://fondobancheassicurazioni.acquistitelematici.it/   all'interno 

della procedura in oggetto, almeno 5 giorni, naturali e  consecutivi, 

prima della scadenza del termine fissato per la  presentazione  delle 

manifestazioni di interesse. Il Fondo si riserva la facolta'  di  non 

rispondere alle richieste pervenute oltre tale termine. Le  richieste 

di chiarimenti  devono  essere  formulate  esclusivamente  in  lingua 

italiana. Ai sensi dell'art.  74  comma  4  del  D.Lgs.  50/2016,  le 

risposte a tutte le richieste  presentate  in  tempo  utile  verranno 

Avviso di rettifica
 Errata corrige

Atti correlati

a

https://www.gazzettaufficiale.it/atto/vediPermalink?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2021-12-13&atto.codiceRedazionale=TX21BFM29004&tipoSerie=contratti&tipoVigenza=originario&tipoProvvedimento=*
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/12/13/143/s5/pdf


fornite almeno 3 giorni prima della scadenza del termine fissato  per 

la  presentazione  delle  manifestazioni   di   interesse,   mediante 

pubblicazione    in    forma    anonima    all'indirizzo     internet 

https://www.fondobancheassicurazioni.acquistitelematici.it/. Solo  in 

caso di indisponibilita'  della  piattaforma  telematica,  si  potra' 

procedere all'invio delle  richieste  di  chiarimenti  tramite  posta 

elettronica certificata all'indirizzo pec  gare@pec.fondofba.eu.  Non 

sono ammessi chiarimenti telefonici.  

  Il Fondo si riserva la facolta' di aggiudicare il servizio anche in 

presenza di una sola  offerta  valida  e,  altresi',  si  riserva  la 

facolta', di cui all'art. 95, comma 12, del D. Lgs. 50/2016,  di  non 

procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o 

idonea in relazione all'oggetto del contratto. In caso di parita'  di 

offerta si rimanda a quando previsto  nella  lettera  di  invito  che 

sara' inviata solo ai  soggetti  ammessi  alla  successiva  procedura 

negoziata.  

  Pena esclusione dalla gara, non sono  ammesse  offerte  parziali  o 

limitate ad  una  parte  dell'appalto,  offerte  condizionate  e/o  a 

termine.  

  Il Fondo non e' tenuto a corrispondere ai concorrenti compensi  e/o 

rimborsi, per qualsiasi titolo o ragione, per le offerte  presentate. 

Pena esclusione, non sono ammesse offerte a  rialzo.  I  concorrenti, 

con la presentazione  dell'offerta,  consentono  il  trattamento  dei 

propri dati, anche personali, ai sensi  della  vigente  normativa  in 

materia di privacy (Regolamento (UE) 2016/679 del  27  aprile  2016), 

per le esigenze concorsuali e contrattuali.  

  La  procedura  di  gara  si  svolge  esclusivamente   mediante   la 

piattaforma telematica in uso al Fondo Banche Assicurazioni,  per  la 

gestione delle gare in conformita' al  Decreto  Legislativo  7  marzo 

2005, n. 82.  

  Il  contratto  non  conterra'  la  clausola  compromissoria.   Alla 

presente procedura sara' applicata la legislazione vigente in tema di 

tracciabilita' dei flussi finanziari (l. 136/2010).  

  Le  spese  per  la  pubblicazione  sono  rimborsate  alla  stazione 

appaltante dall'aggiudicatario entro il termine  di  sessanta  giorni 

dall'aggiudicazione. L'importo delle predette spese sara'  comunicato 

ai concorrenti con apposito avviso pubblicato sul sito dell'ente.  

  L'avviso di manifestazione di interesse, la lettera di  invito,  il 

Capitolato e gli allegati di gara sono parte integrante e sostanziale 

del presente bando.  

  Alla presente procedura si applica l'art. 97 del D.  Lgs.  50/2016. 

Il Fondo  si  riserva  la  facolta'  di  procedere  alla  contestuale 

verifica delle offerte anomale.  

  Il  presente  appalto  non  puo'  essere  suddiviso  ne'  in  lotti 

funzionali ne' in lotti  prestazionali  stante  la  specificita'  del 

servizio richiesto. Ai sensi dell'art. 52 del D. Lgs.  n.  50/2016  e 

s.m.i.  per  tutte   le   comunicazioni   sara'   utilizzata   l'area 

"comunicazioni"  ai  fini  della   trasmissione/ricezione   di   ogni 

comunicazione  inerente  la   presente   procedura.   Nel   caso   di 

indisponibilita' del Sistema,  la  stazione  appaltante  inviera'  le 

comunicazioni  inerenti  la  presente  procedura  a  mezzo  pec.   La 

manifestazione di interesse e la successiva '"Offerta" devono  essere 

presentate esclusivamente  attraverso  il  Sistema,  quindi  per  via 

telematica, mediante l'invio di  documenti  elettronici  sottoscritti 



con firma digitale.  

  Ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento e' il dr. Massimo Di Biagio.  

 

               Il responsabile unico del procedimento  

                          Massimo Di Biagio  

 

  

TX21BFM29004 

Realizzazione Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.


		2021-12-14T09:44:28+0100
	Massimo Di Biagio




